
Zápis z aktivu vedoucích RK VÚS Ostrava Stránka 1 

Zapsal: Jiří Krutilek 
Dne: 5. 3. 2022 

Zápis 
z aktivu vedoucích rybářských kroužku VÚS Ostrava  

ze dne 5. 3. 2022 

 
Přítomni: dle presenční listiny 
Hosté: Ing. Rostislav Trybuček 
Omluven: Ing. Kamil Drobek 
Zahájení: 9,00 hod. 
Ukončení: 12,20 hod. 
 
 

1) Zahájení aktivu provedl předseda Odboru mládeže (dále jen OM) Bronislav 
Bartoš a omluvil hosty, kteří z důvodu jiných jednání se aktivu nemohli 
zúčastnit. 

 
2) Schválení programu aktivu, který přítomným přednesl předseda OM. 

- zprávy o činnosti odboru mládeže při VÚS za rok 2021 – 2022, 
- plán práce odboru mládeže pro rok 2022 - akce, termíny, 
- Zlatá udice - organizační zajištění, termíny, propozice, 
- soutěže mládeže v LRU - plavaná o Pohár ÚS, 
- prezentace materiálů pro výuku v rybářských kroužcích, 
- IZS – přednáška „základy první pomoci“, 
- přestávka – občerstvení, 
- dotace MŠMT – Podrobné informace týkající se dotací, žádost, na co je   
 dotace možno čerpat, vysvětlení tiskopisů a vyúčtování dotací MŠMT      
- diskuse, různé a předání výukových materiálů do jednotlivých MO. 

 
3) Vystoupení Ing. Trybučka a diskuse k následujícím tématům: 

- hospodářské kontroly, ČRS jako rarita v Evropě – vlastnictví a vstup na 
revíry, nespokojenost rybářské základny k cenám povolenek, fondu na 
nákup revíru, hrozila ztráta několika revírů – podařilo se je uhájit díky fondu 
rybářských revírů, navýšení nájmu revírů v miliónech Kč/rok, nový systém 
kárného senátu, problematika rybolovu na Slezské Hartě – reservační 
systém a důvody zřízení tohoto systému. 

 
4) Zpráva o činnosti OM při VÚS Ostrava za rok 2020 - 2021 předložená 

Bronislavem Bartošem bude umístěná na stránkách OM. 
 

5) Plán činnosti OM na rok 2022 předložený předsedou OM, kdy termíny 
jednotlivých akcí jsou následující: 
- 7. 5. 2022, pohár ÚS Ostrava - Výškovické tůně, 
- 14. 5. 2022, Olomoucký pohár - Loštice 
- 27. - 29. 5. 2022, Územní kolo ZU - Hlučín, 
- 4. 6. 2022, pohár ÚS Ostrava - Příbor,  
- 17. – 19. 6. 2022, Národní kolo ZU Vodňany 
- 2. – 4. 9. 2022, celostátní setkání rybářské mládeže Jaroměř, 
- 17. 9. 2022, pohár ÚS Ostrava - Hlučín.  
- 24. 9. 2022, Olomoucký pohár – Zábřeh. 



Zápis z aktivu vedoucích RK VÚS Ostrava Stránka 2 

Zapsal: Jiří Krutilek 
Dne: 5. 3. 2022 

 
6) Presentace materiálů pro výuku rybářských kroužků, které jsou umístěny na 

www.rybsvaz.cz volně ke stažení: 
- průvodce mladého rybáře,  
- roční rozvrh práce rybářských kroužků (RK), 
- metodické pokyny pro vedoucí RK 2. vydání, 
- metodické pokyny – RT, LRU a video, 
- rybářský odznak odbornosti, 
- Zlatá udice – výukový program, 
- fotografie - ryby, rostliny a živočichové, 
- zápisník vedoucího RK, elektronická třídní kniha, 
- deník mladého rybáře, 
- rybářské omalovánky, záložky, rozvrhy hodin, diplomy, plakáty, pexesa, 

magnetky, 
- pracovní sešit pro začínající rybáře – aktualizována verze, 

vzdělávací pomůcky pro stažení, 
- zaměřit se na pestrost výuky v RK a zaujmout mladé rybáře – soutěže, 

hodnocení, odměny apod. – názorné ukázky a náměty. 
- výuka on – line v roce 2021 z důvodu pandemické situace, 
- výpadek ve výuce rybářské mládeže v předchozích letek, znamená 

započít práci od začátku,  
- Tomš Hluchník – MO Odry – představení www stránek pro výuku 

mládeže: www.crsmsodry.cz 
 

7) Přednáška k základům první pomoci pana Vojtěcha Kostiala včetně daných 
příkladů řešení drobných úrazů z praxe (tel.155): 
- úrazy hlavy - otřes mozku – první příznaky – stav – převoz do nemocnice, 
- řezné rány – dezinfekce (pozor na alergie) – zalepení, obvázání rány (kdy 

tlakový obvaz) – krvácení (rukavice) – myslet na vlastní bezpečnost, 
- krvácení – nos, uši, ústa – může být i úraz hlavy – krev je nestravitelná – 

zvracení – vnitřní krvácení a příznaky, 
- zlomeniny – nevyrábět dláhy – dolní končetiny chladit – zápěstí a šátkové 

závěsy, 
- zmije – neškrtit, neřezat, dezinfikovat, převoz do nemocnice, 
- klíště – problém přenosu nemocí (encefalitida - očkování, borelióza - 

antibiotika), 
- úpal – z tepla, úžeh – ze slunce: převoz do chladu, udržovat při vědomí, 
- omrzliny – 1., 2., a 3. stupeň – postupné zahřívání – nepodávat alkohol, 
- alergie na bodnutí hmyzem, 
- tonutí osoby, umělé dýchání – omezení,  
- léky – podávat léky jen lékař - nabídnout volně dostupný lék - dítě nemůže 

za sebe rozhodovat – potvrzení o vyšetření lékařem na DT – příbalové 
letáky – důraz na velkou obezřetnost před podávání různých léků. 

 
8) Dotace MŠMT – podrobný výklad přednesla Lenka Bartošová, kdy prezentace 

je umístěna na stránkách Odboru mládeže při VÚS Ostrava. 
- metodické pokyny na stránkách www.rybsvaz.cz,  
- upozornění na vyplnění aktuálního formuláře pro rok 2022 na stránkách 

ČRS – nepoužívat formuláře z minulých let – dotace bude vyřazena, 

http://www.rybsvaz.cz/
http://www.crsmsodry.cz/
http://www.rybsvaz.cz/


Zápis z aktivu vedoucích RK VÚS Ostrava Stránka 3 

Zapsal: Jiří Krutilek 
Dne: 5. 3. 2022 

-  všichni zájemci o dotace zašlou své žádosti na předepsaném formuláři na 
předsedu OM Bronislava Bartoše do 30. 4. 2022 na email: 
bronislavbartos@seznam.cz (po tomto datu nebude žádost akceptována), 
následovně bude proveden sumář a na jeho základě bude všem 
oznámeno, v jaké výši mohou žadatelé dotace MŠMT čerpat, 

- paragony a faktury – podmínky a údaje (faktura na MO, ne na jméno, 
označení paragonů dotace MŠMT), 

- vyúčtování dotací MŠMT se zasílá žadatel písemně na VÚS do 15. 10. 
2022 se všemi doklady a přílohami, VÚS provede kontrolu a zašle 
zkontrolované žádosti na Radu ČRS, 

- nová směrnice pro vyúčtování dotací MŠMT pro rok 2022 bude v nejbližší 
době zveřejněna na stránkách ČRS Praha a VÚS Ostrava, 

- žádost o dotace MŠMT bude zaslána v březnu 2022, 
- specifické aktivity Územních svazů ČRS. 

 
9) Diskuse: 

- pan Bartoš - školení a zkoušky pro nové členy ČRS, testové otázky, 
vedoucí kroužku si i sám může sestavit test, poznávání a míry ryb, hlášení 
zkoušek, formuláře, protokoly (dostupné na stránkách Rady ČRS), 

- vyhodnocení testů – používání zdravého selského rozumu, otázky dle 
podmínek v dané oblasti a se zaměřením na dané revíry a co je pro děti 
prvního ročníku RK důležité. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
      ……………………………………. 
         Bronislav Bartoš 
        předseda OM při VÚS Ostrava 

mailto:bronislavbartos@seznam.cz

